СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН
СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН

ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ

	ул .Ленина, 38, с. Соленое, Яшалтинский  район, Республика Калмыкия, 359021

тел/факс (884745) 94547, e-mail: solenovskoe.smo@yandex.ru

РЕШЕНИЕ

от «12 ноября» 2014 года                                    №  22

                                  с. Соленое

Об установлении на территории  Соленовского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия

налога на имущество физических лиц

       В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  04 октября 2014 года № 284-ФЗ « О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации « О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                                                        РЕШИЛО:

         1. Установить и ввести в действие с 01 января 2015 года на территории Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия налог на имущество физических лиц согласно Положению ( приложение).

         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Зори Маныча» и разместить на официальном сайте администрации Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети Интернет.

         3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца  с момента официального опубликования, но не ранее  01 января 2015 года и не раннее числа установленного  налогового периода.

          4. Решение № 21 от 25 октября 2013 года Собрания депутатов Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия « О налоге на имущество физических лиц на территории Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» считать утратившим силу. Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования - Ненашкинское сельское поселение Клепиковского муниципального района от 23.11.2010 N 36 (в редакции решения от 16.10.2012 N 38).
Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования - Ненашкинское сельское поселение Клепиковского муниципального района от 23.11.2010 N 36 (в редакции решения от 16.10.2012 N 38).
Глава Соленовского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия ,

Председатель Собрания депутатов

Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия  (ахлачи)                                                                                 А.А.Яковенко

                                                                            Глава Соленовскогосельского муниципального образованияРеспублики Калмыкия ,
Председатель Собрания депутатов

Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия  (ахлачи)                                                                                 А.А.Яковенко

Глава Соленовского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия ,

Председатель Собрания депутатов

Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия  (ахлачи)                                                                                 А.А.Яковенко

Приложение

к решению  № 22 от  12 ноября 2014года

Собрания депутатов Соленовского сельского

муниципального образования

 Республики Калмыкия

Положение
о налоге на имущество физических лиц на территории  Соленовского

сельского муниципального образования Республики Калмыкия

          1. Налог на имущество физических лиц ( далее - налог) является местным налогом, который устанавливается Собранием  депутатов Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  (далее - муниципальное образование) и вводится на всей территории муниципального образования в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.

          2. Плательщиками налога на имущество физических лиц признаются физические лица - собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.

          3.  Налоговая база по налогу  в отношении объектов налогообложения  определяется  исходя из их инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом коэффициента-дефлятора на основании данных об инвентаризационной стоимости имущества, подлежащего налогообложению по состоянию на 1 марта 2013  года и представленных в установленном порядке в налоговые органы.

           В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база определяется как кадастровая стоимость указанных объектов.

         4. Ставки налога устанавливаются в процентах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования имущества:

	  Суммарная      инвентаризационная

     стоимость объектов   налогообложения,

умноженная на коэффициент-дефлятор

( с учетом доли налогоплательщика в праве

общей собственности на каждый из

таких объектов)
	Тип использования
	     Ставка налога

(процент)

	    4.1      до 300 000 руб.

            ( включительно )

	жилой фонд

____________________

            нежилой фонд

	0,1%
________________

              0,1%

	    4.2   свыше  300 000   до 500 000 руб.

( включительно)

	жилой фонд

____________________

            нежилой фонд

	0,11%

	0,3%

	     4.3  свыше 500 000 руб.

	жилой фонд

____________________

            нежилой фонд

	0,31%

0,4%

        5. Инвентаризационная стоимость доли в праве общей долевой собственности на имущество определяется как произведение инвентаризационной стоимости имущества и соответствующей доли.

        Инвентаризационная стоимость имущества, признаваемого объектом налогообложения и находящегося в общей совместной собственности нескольких собственников без определения долей, определяется как часть инвентаризационной стоимости указанного имущества, пропорциональная числу собственников данного имущества.

       6.  Льготы по налогу предоставляются отдельным категориям граждан, предусмотренным положениями  статьи 407  Налогового кодекса Российской Федерации.

       Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.

       При возникновении права на льготу в течение календарного года перерасчет налога производится с месяца, в котором возникло это право.

       В случае несвоевременного обращения за предоставлением льготы по уплате налогов перерасчет суммы налогов производится не более чем за три года по письменному заявлению налогоплательщика.

        7. По новым строениям, помещениям и сооружениям налог уплачивается с начала года, следующего за их возведением или приобретением.

        За строение, помещение и сооружение, перешедшее по наследству, налог взимается с наследников с момента открытия наследства.

        При переходе права собственности на строение, помещение, сооружение от одного собственника к другому в течение календарного года налог уплачивается первоначальным собственником за период с 1 января этого года до начала того месяца, в котором он утратил право собственности на указанное имущество, а новым собственником - начиная с месяца, в котором у последнего возникло право собственности.

        8. Налоговые уведомления об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации.

        9. Уплата налога производится не позднее 1 октября года, следующего за  истекшим налоговым периодом.